CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 68/2013

  Sr. Presidente,

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário de Administração

e Governo, Paulo Inácio da Fonseca, que envie a esta Casa, relação com os nomes de

todos os empregados públicos do Poder Executivo que sejam parentes até o terceiro grau,

do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e Vereadores, e os respectivos empregos

públicos (em especial os comissionados e funções de confiança), bem como as funções

gratificadas que por ventura ocupam.

   JUSTIFICATIVA:

   Apresento este Requerimento para que possamos tomar conhecimento a respeito

dos empregados públicos ocupantes de empregos comissionados, funções de confiança e

gratificadas e a relação de parentesco dos mesmos com os Agentes Políticos acima citados.

   Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

   Sala das sessões, 22 de março de 2013.

QUELLI CÁSSIA COUTO

Vereadora do  PPS